


 

Fyrirhugað skógræktarsvæði er í landi Syðra-Holts í Dalvíkurbyggð. Skógræktarsvæðið er 36 hektarar 

að stærð í heild og í það fara rúmmlega 76.000 plöntur. Stærsta samfellan er í hlíðinni ofan við 

heimatúnin og svo eru tvö minni svæði neðan þjóðvegar. Svæðið hefur áður verið nýtt sem beitiland 

og er í um 10 – 140 m.y.s. Svæði er allt vel gróið og er að mestu sæmilega frjótt mólendi. Norðan til 

er stór malarhóll sem áætlunin gerir ráð fyrir að gróðursett verði með minni þéttleika en í öðrum 

reitum. Í honum miðjum er dæld mikil sem einnig verður gróðursett með mun lægri þéttleika. 

 Lögð verður áhersla á að rækta eins fjölbreyttan og þrótt mikinn skóg eins og aðstæður leyfa. Í 

rýrustu svæðin verður gróðursett mest lerki. Í mólendi verður gróðursett mest birki, stafafura og 

lerki. Í frjósamari svæði verður gróðursett greni og alaskaösp. Megin áhersla verður á að skógurinn 

bindi kolefni, myndi skjól, bæta frjósemi jarðveg auk þess sem í framtíðinni mun hann gefa af sér 

viðarnytjar. Við gerð ræktunaráætlunar verður þess gætt að skógurinn falli sem best að landslagi 

með ásýnd skógarins í huga. Helstu vindáttir eru suðvestan áttir og norðaustan áttir samkvæmt 

vindatlas veðurstofunnar. 

Svæðinu neðan vegar hefur verið reitarskipt í 5 reiti og er áætlunin að reitir 4 og 5 sé jaðarreitir sem 

geti tekið við og stoppað mögulega snjósöfnun. Með því að gróðursetja gisnar í þessa reiti munu þeir 

virka sem snjógildur og dreifa snjónum jafnt yfir skógar svæðið. Snjósöfnun af þessum reitum er talin 

óveruleg þar sem skógarreitirnir standa að mestu leyti  lægra í landinu en vegurinn og einnig eru 

vindáttir hagstæðar. Ráðgert er að gróðursetja birki í þessa reiti og verður þéttleikinn um 1500 

tré/ha. 

Fornleifaskráning fór fram á svæðinu um aldamótin 2000 „Fornleifaskráning í Eyjafirði XII“ og eru 

tvær skráðar fornminjar innan svæðisins. Gamall vörslugarður Ey-116-010 sem gengur þvert upp í 

gegnum miðbik svæðisins og svo stekkjartóft Ey-116-017 sem er um 100m norðan við garðinn. Við 

gerð gróðursetningaráætlunar er þess gætt að afmarka þessi svæði sérstaklega og þess gætt að ekki 

verði gróðursett nær þessum minjum en 15 metrar.  
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